
   
     

PORTARIA Nº 012, DE 10/07/2024  

  

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

COMISSÃO DE PROFESSORES PARA 

A CRIAÇÃO DA REVISTA 

ACADÊMICA DO CURSO DE DIREITO.  

  

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior do Município de Linhares – 

Faceli no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Nº 3.501/2015, e 

pelo Decreto Nº 0204, de 09 de fevereiro de 2024,  

Considerando a necessidade de criação de uma revista acadêmica para o Curso de 

Direito, conforme plano de trabalho apresentado pelos professores proponentes; 

Considerando a importância de garantir a relevância e a qualidade da publicação, 

visando alcançar um estrato Qualis Capes; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° Nomear os seguintes professores para comporem a comissão responsável pela 

criação da revista acadêmica do Curso de Direito: 

 

Rodrigo Santos Neves 

João Paulo Mansur 

Marcelle Mourelle Perez Diós 

 

Art. 2° A comissão terá o prazo de 06 (seis) meses para a execução do plano de 

trabalho, realizando 01 (uma) reunião mensal para deliberações e distribuição de 

tarefas. 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.  

 Original assinado  

Ivan Meloti Capucho  

Diretor Acadêmico da Faceli  

  


